
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 

1712 

Na temelju članka 59. stavka 2. Zakona o morskom ribarstvu (»Narodne novine», broj 

81/2013 i 14/2014) ministar poljoprivrede donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PROVEDBI MODELA 

POTICANJA PROIZVODNJE U RIBARSTVU 

Članak 1. 

U Pravilniku o provedbi modela poticanja proizvodnje u ribarstvu (»Narodne novine«, broj 

55/2014) u članku 5. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»(2) Riblji proizvodi obuhvaćaju pružene filete, smotane filete, očišćenu ribu, konzerve i 

polutrajne riblje proizvode – marinada i dimljeni fileti, slana i dimljena riba te panirane 

proizvode dobivene od ribe iz stavka 1. ovog članka, izuzev točke e.« 

Članak 2. 

U članku 8. stavak 2. alineja 5. mijenja se i glasi: 

»– internu dokumentaciju o stavljanju u daljnju proizvodnju;« 

Članak 3. 

U članku 6. stavku 4. iza riječi »pročišćeni tekst« dodaje se »14/2014«. 

Članak 4. 

U članku 11. stavku 1. točki b. riječi »Zahtjevu za potporu« mijenjaju se riječima »Zahtjevu 

za poticaje«. 

Članak 5. 

U članku 11. stavku 2. riječi »člankom 13. stavkom 3. ovog Pravilnika« mijenjaju se i glase 

»člankom 10. stavkom 4. ovog Pravilnika«. 

Članak 6. 

U članku 13. stavku 1. točka b. mijenja se i sada glasi »b. da se inspekcijskim nadzorom 

utvrde nepravilnosti i neudovoljavanje uvjetima propisanim ovim Pravilnikom«. 

Članak 7. 



Prilog 1. mijenja se i sastavni je dio ovog Pravilnika. 

Članak 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/14-01/11 

Urbroj: 525-13/0823-14-19 

Zagreb, 3. srpnja 2014. 

Ministar 

 

Tihomir 

Jakovina, v. r. 

PRILOG 1. 

 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 

UPRAVA RIBARSTVA 
 

ZAHTJEV ZA POTICAJE  

Ispunjeni obrazac i propisanu dokumentaciju dostaviti osobno ili poslati poštom 

preporučeno. 

Zahtjev ispuniti velikim tiskanim slovima. 

Za obračunsko razdoblje od _______ do ________ 201_ godine 

VRSTA POTICAJA (zaokružiti!) 

A. Uzgoj slatkovodne ribe; 

B. Uzgoj autohtonih vrsta bijele morske ribe; 

C. Uzgoj školjkaša; 

D. Proizvodnja riblje mlađi; 

E. Ulov male plave ribe; 

F. Riblji proizvodi. 

1. PODACI O PODNOSITELJU ZAHTJEVA ZA POTICAJE 

Serijski broj povlastice za gospodarski ribolov, uzgoj ili 
 



akvakulturu: 

CFR broj plovila: H R V 
         

Odobreni broj iz Upisnika odobrenih objekata (za preradu): 
 

Ime i prezime/Naziv pravne osobe: 
 

OIB/Matični broj: 
             

Mjesto stanovanja/Sjedište: 
 

Ulica i kućni broj : 
 

Županija: 
 

Kontakt (telefon, telefaks, mobitel, e-mail): 
 

Naziv banke: 
 

Broj žiro-računa (IBAN): H R 
                   

Broj potvrdnice i broj rješenja o upisu u Upisnik ekoloških 

proizvođača:  

2. POTREBNA DOKUMENTACIJA 

– obračun poticaja za obračunsko razdoblje, u kojem je naznačena vrsta poticaja i količina u 

kilogramima ili komadima te ukupni iznos novčanog poticaja za obračunsko razdoblje 

sukladno članku 7. Pravilnika; 

– račune odnosno preslike računa za prodane i isporučene količine i otpremnice odnosno 

preslike otpremnica uz račune koje moraju biti ovjerene potpisom i žigom kupca uz čitljivo 

ispisano velikim pisanim slovima ime i prezime kupca, odnosno primatelja isporučene 

količine, ako su proizvodi stavljani u promet putem veleprodaje; 

– račune odnosno preslike računa ako su proizvodi stavljeni u promet putem maloprodaje uz 

presliku knjige popisa o nabavi i prodaji robe i presliku primke zaduženja za vlastitu robu 

(obrazac PKV); 

– preslika popisa o stanju robe u prodajnom objektu i/ili preslika knjige izdanih računa 

odnosno isprave na temelju kojih se može nedvojbeno spoznati poslovni događaj sukladno 

posebnim propisima; 

– račune odnosno preslike računa za sve količine kupljene mlađi i/ili predkonzumne ribe 

odnosno školjkaša i otpremnice uz račune, odnosno preslike otpremnice; 

– internu dokumentaciju o stavljanju u daljnju proizvodnju; 

– primjerak deklaracije za riblje proizvode koja se nalazi na ambalaži tih proizvoda. 

Potpisom jamčim da: 



1. sam upoznat s odredbama Zakona o morskom ribarstvu (»Narodne novine«, broj 81/2013 i 

14/2014) i/ili Zakona o slatkovodnom ribarstvu (»Narodne novine« br. 106/01, 7/2003, 

174/2004, 10/2005 – ispravak i 49/2005 – pročišćeni tekst) te podzakonskim propisima 

donesenim na temelju istih te odredbama Pravilnika o načinu i uvjetima provedbe modela 

poticanja proizvodnje u ribarstvu, 

2. su podaci navedeni u obrascu istiniti, 

3. ću omogućiti provođenje inspekcijskog nadzora, 

4. da Zahtjev za poticaje podnosim prvi put te da poticaj za navedene količine već nije 

ostvaren, 

5. ću omogućiti objavu podataka sukladno odredbama Pravilnika o provedbi modela 

poticanja proizvodnje u ribarstvu. 

U______________ dana ____________ 201___ 

______________________________ 

(Podnositelj Zahtjeva za poticaje) 

 


